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スタートブロックまで
大阪城ホールから約30分
WW・TTホールから 約20分

③-B出入口

総合案内 テント

Osaka Metro京橋駅、
京阪京橋駅、JR京橋駅

↑

記載の動線以外のルートからは
スタートブロックに整列できません。！
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手荷物
ヘルプデスク

マナーを守って
必ず所定のトイレを
使用してください

手荷物
ヘルプデスク
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大阪城ホール詳細図

スタート会場 大阪城公園

大阪市内全域は路上喫煙禁止です。！
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ランナーエリアへは、ランナー以外の
方は入場できません。

ランナー
エリア

スタートブロック
スタート
整列動線 の方 の方 の方A B C D E F G H J

トイレ 救護所
男子更衣

セキュリティバンドチェックゲートとヘルプデスクSB

 総合案内所

女子更衣

スタート前給水

ランナー移動動線
手荷物預かり所00

 手荷物ヘルプデスク

OSAKA MARATHON 2026
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1 88888Aスタートブロック

手荷物
預かり所番号

スタートブロックと手荷物預けの場所

ご自分のビブスを
ご確認ください。

地図の見方
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株式会社オプテージ ミズノ株式会社 住友電気工業株式会社

マルコメ株式会社、日本コカ・コーラ株式会社、セイコーグループ株式会社、学校法人関西大学、株式会社アルペン、株式会社ダスキン、
岩谷産業株式会社、コスモ警備保障株式会社、株式会社クボタ、丸一鋼管株式会社、日本航空株式会社、日産大阪販売株式会社、
味の素株式会社、𠮷川運輸株式会社、リネットジャパングループ株式会社、アサヒビール株式会社、SAURUS JAPAN 株式会社、株式会社ルネサンス

■

株式会社JTB大阪市高速電気軌道株式会社 大和ハウス工業株式会社
■主催：大阪府、大阪市、（公財）大阪陸上競技協会 ■共催：読売新聞社、毎日新聞社、NHK、（公財）日本陸上競技連盟
■主管：（公財）大阪陸上競技協会
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公園駅方面
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だれでも更衣
チャリティ男子
更衣・手荷物・トイレ
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チャリティ女子更衣

女子手荷物預け

東口西口

北口

南口

1F 

2F スタンド席

スタート前は
女子トイレのみ

 大阪マラソン コールセンター   support@osaka-marathon.com☎ 072-886-8930

受付時間
2月20日（金）

2月21日（土）10:00～17:00
10:00～19:30

  

9:00～18:30
2月22日（日） 5:00～17:00

2月23日（祝・月）、下記以外の平日

お問合せ

手荷物
ヘルプデスク

手荷物
ヘルプデスク

B1階アリーナ

10 -① 預かり所内の位置番号
手荷物預かり所番号-BAG
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（
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大
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スタートまでの流れ

まず、ご自分の
ビブスを
ご確認ください

株式会社三菱UFJ銀行

女子マラソンランナー（42.195km）
第1ウェーブ 第2ウェーブ 第3ウェーブ

赤 青 オレンジ 緑 黄
スタートブロック
セキュリティバンドの色
スタート前更衣場所
手荷物預かり所
スタート前トイレ1か所目
スタート前トイレ2か所目
スタートブロックオープン時刻

各スタートブロックにある専用の仮設
7:45-9:00（ブロック閉鎖）

スタート時刻 9:15
7:45-9:10（ブロック閉鎖）

9:30
7:45-9:20（ブロック閉鎖）

9:45

大阪城ホールB1階　6:30-8:30（最終入場8:15）
大阪城ホールアリーナ1

A B C D E F H J

大阪城ホール内 できるだけこちらでおすませください。

男子マラソンランナー（42.195km）
第1ウェーブ 第2ウェーブ 第3ウェーブ

赤 青 オレンジ 緑 黄
スタートブロック
セキュリティバンドの色

スタート前更衣場所
（最終入場は15分前）

手荷物預かり所 手荷物預かり所番号はビブスに記載。MAPの 　～ 　が預かり場所です。

スタート前トイレ1か所目

スタート前トイレ2か所目
スタートブロックオープン時刻

3 11

大阪城
ホール
アリーナ
6:30‐7:30

大阪城ホール2階
6:30‐7:30

WWホール
または
TTホール
6:30‐7:30

WWホール
または
TTホール
7:30‐8:30

大阪城
ホール
アリーナ
7:30‐8:30

大阪城ホール2階
7:30‐8:30

屋外更衣テントも利用可能（6:30～8:30 大阪城公園駅前、　　 　 付近の計3か所に設置）

太陽の広場内の仮設（大阪城ホールは女子専用） WWホールまたはTTホール内 太陽の広場内の仮設（大阪城ホールは女子専用）

各スタートブロックにある専用の仮設
7:45-9:00（ブロック閉鎖）

スタート時刻 9:15
7:45-9:10（ブロック閉鎖）

9:30
7:45-9:20（ブロック閉鎖）

9:45

A B C D E F H J

・6 9

できるだけこちらでおすませください。

大阪城ホールB1階チャリティラウンジで
朝食バッグをお受取りください。

屋外更衣テントも利用可能

男女　720〈なにわ〉マラソン　ランの部 男女　チャリティランナー
第3ウェーブ

ご自分のビブスでご確認ください

ピンク

スタートブロック

セキュリティバンドの色
男子 女子

ゴールド
男子 女子性別

スタート前更衣場所
（最終入場は15分前）

手荷物預かり所

スタート前トイレ1か所目

スタート前トイレ2か所目

スタートブロックオープン時刻

WWホールまたは
TTホール内 TTホール内 チャリティランナー更衣室内

または太陽の広場内仮設
チャリティラウンジ内
または大阪城ホール内

各スタートブロックにある専用の仮設

7:45-9:20（ブロック閉鎖）

スタート時刻 9:45 　　　-9:15、　　　-9:30、　　-9:45

7:45オープン　　　  -9:00閉鎖、
　　　-9:10閉鎖、　　 -9:20閉鎖

WWホールまたはTTホール
6:30-8:30 TTホール

6:30-8:30

大阪城ホールB1階チャリティランナー更衣室
6:30-8:30（最終入場8:15）

※8:30受付締切12 チャリティランナー更衣室2 大阪城ホールアリーナ1

G
-第1ウェーブ、　　　-第2ウェーブ、　　-第3ウェーブA B C D E F H J

A B C

A B C

専用の仮設スタートブロックの F G

D E F

D E F

H J

H J

大阪城公園駅前、
　　　　付近の計3か所に設置（ （・6 9

できるだけこちらでおすませください。

26.02.02



城見１交差点

720マラソン
（車いすの部）

中央大通

22.6km関門
閉鎖13：19

16.5km関門
閉鎖12：26

5.0km関門
閉鎖10：44

41.4km関門
閉鎖16：07

こども本の森
中之島前

720マラソン
（ランの部）
FINISH

34.2km関門
閉鎖15：02

11.8km関門
閉鎖11：44

30.5km関門
閉鎖14：29

39.4km関門
閉鎖15：48

37.4km関門
閉鎖15：30

720〈なにわ〉マラソン(ランの部)FINISH

コース高低図

25.6km関門
閉鎖13：46

大阪市内全域は路上喫煙禁止です。！

まいどエイド

〈医師の指示に従って走りましょう〉
医師から競技中止を勧告され
た場合は直ちに競技を中止し
てください！また、救護所で健
康問題の指摘を受けた方、胸
部に違和感があった方等は、大
会終了後に医療機関を受診し
てください。
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大阪マラソンの
サステナブル施策

紙コップのリサイクルのため
回収にご協力をお願いします！

フルマラソン
フィニッシュ後

７２０〈なにわ〉マラソン
（ランの部）フィニッシュ後 バナナ（１本）、アクエリアス

アクエリアス、希望者にパンとアサヒ
ドライゼロノンアルコールビールテイ
スト飲料

（たこ焼き、コロッケ、いなりずしなど）まいどエイド

○

○
○
○

○

○

○

○

27.6㎞

31.1㎞
32.8㎞
35.8㎞

37.6㎞

40.7㎞

○

○

○

バナナ、VC-3000のど飴、はちみつりんごのど飴、
塩分チャージタブレッツ、ブラックサンダー、カステ11

男梅キャンデー、はちみつきんかんのど飴、
塩分チャージタブレッツ、たこピザ、ええ
もんちぃ、大阪百年豆菓子(黒豆とピー
ナッツ)、ミニクロワッサン（クリーム）

地点 アクエ
リアス水 給食（内容・配置は変更になる可能性があります）

○
○
○
○
○

○

○

○

○

○

○

6.0㎞（×2）
8.3㎞
10.0㎞
12.8㎞
15.3㎞

18.0㎞

20.4㎞

22.6㎞

25.3㎞

○

○

○

○

○

糀甘酒、
コカ・
コーラ

○スタート

バナナ、VC-3000のど飴、ミニクロワッ
サン（チョコ)、塩分チャージタブレッツ、
tomato-ume、さらっと飲めるようかん
ANDO_、大阪花ラング、大阪もちまろ菓

バナナ、男梅キャンデー、VC-3000のど飴、
たこパティエ、スポーツようかん、塩分
チャージタブレッツ

堂島メトロール

給水・給食 配置一覧

救護所一覧
地点 場所

０
7
12
14
16
18
22
24
26

km
km
km
km
km
km
km
km
km

スタート地点
大阪市役所
ホーザン（株）駐車場
松島公園（北）・松島少年広場
大阪府立市岡高等高校
松島公園（南）・松島野球場
浪速南公園集会所
松通公園
ケーズデンキ 西成店駐車場

地点 場所

28
30
33
35
37
39

km
km
km
km
km
km

OCATビル前
愛染公園
大阪国際交流センター
消防局生野分室（消防用地）
中川西会館
中浜下水処理場
大阪城ホール駐車場
弓道場横
市民の森

フィニッシュ後
（大阪城公園内）

消炎鎮痛剤スプレーは救護所に
準備しておりません。

※各救護所では、救命処置を重視した体制で運用され、競技中
の負傷については応急処置のみ行います。それ以上の処置
および責任は負いかねますので各自十分にご注意ください。

No. 場所 地点距離 洋式
種類 コースに

対して男子小
0.5
1.8
3.4
6.2
7.5
9

10.12
11.9
13.6
14.4
16.4
17.2
18.7
21

18
15
13
15
19
13
20
10
7
11
13
8
11
5

17
15
0
15
10
12
0
10
4
11
12
7
11
4

左
左

左

左

右

右

右
右
右
右
右
右
右
右

km
km
km
km
km
km
km
km
km
km
km
km
km
km

京阪東口交差点北側歩道
毛馬桜之宮公園（桜宮橋東詰南側河川敷）内
阪神高速長柄出入口付近　※トイレカー
南天満公園（天神橋北詰東側河川敷）
大阪市役所
三菱UFJ信託銀行大阪ビル本館
難波神社
湊町リバープレイス
大正橋交差点
松島公園（北）・松島少年広場
大阪府立市岡高等学校
ハローワーク大阪西（駐車場）
松島公園（南）・松島野球場
（株）KEY BOARD

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

No. 場所 地点距離 洋式
種類 コースに

対して男子小
22.7
23.9
25.7
26.5
27.9
29.5
30.5
31.5
33
35.1
36.6
38.2
39.5
40.9

左
左
左
左

右
右
右
右
右
右
右
右
右
右

km
km
km
km
km
km
km
km
km
km
km
km
km
km

ローソン西成中開三丁目店
松通公園
南開公園
大阪市立栄小学校
OCATビル前
大阪市立高津小学校
愛染公園
生玉公園
大阪国際国流センター
生野区役所
中川西公園
セブンイレブン大阪中本5丁目店
中浜下水処理場
大阪府トラック協会

15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

18
8
8
8
14
9
8
8
8
8
3
6
3
3

0
7
8
7
0
9
7
7
8
0
3
0
3
3

トイレ配置一覧 マナーを守って必ず所定のトイレを使用してください。
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線

第2ウェーブ（ )
9：10 ブロック閉鎖
（スタートラインへ移動）
9：30 スタート

第1ウェーブ（ )
9：00 ブロック閉鎖
9：15 スタート

★

？

大阪ビジネスパーク駅

Osaka Metro 
長堀鶴見緑地線

ホテルニューオータニ大阪

スタート前
救護所

【注意】大阪城公園側への横断はできません。 SB

SB

スタートブロックまで

出入口2

北口

SB

SSホール

　　 南口

北口
西口

太陽の広場
ランナー
待合せゾーン
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ホール

R
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線
状
環
阪
大

大阪城ホールから約30分
WWホールから 約20分

第3ウェーブ（ )
9：20 ブロック閉鎖
（スタートラインへ移動）
9：45 スタート

F G H

③-B出入口

総合案内
テント

テント

テント

ケアステーション

Osaka Metro京橋駅、
京阪京橋駅、JR京橋駅

↑

記載の動線以外のルートからは
スタートブロックに整列できません。！

総合案内

用
個室21・男小10
E

用
個室67・男小24
H J

WW
ホール
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用
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用
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F G
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F G H
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洋式60・
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A B C

弓
道
場
横

救
護
所

読売新聞ランナーズ号外

市民の森
救護所

手荷物
ヘルプデスク 手荷物

ヘルプデスク

1
2

東口

フィニッシュ
ライン

大阪城ホール
駐車場救護所

4

5

7

8

3

大阪城
ホール
大阪城
ホール

タオル・ドリンク・
メダルの受取

9

10

11

6

大阪城公園（フルマラソン）

フィニッシュ後の流れコースMAP

FINISH 救護所

大阪市役所

大阪市中央公会堂

京阪電車
なにわ橋駅
京阪電車
なにわ橋駅
出入口1

Osaka Metro
御堂筋線 淀屋橋駅・
京阪電車 淀屋橋駅
①出入口

堂島川
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淀屋橋 京阪電車なにわ橋駅
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京阪電車なにわ橋駅
③出入口
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中之島公園（720〈なにわ〉マラソン）
❶スポーツドリンク ❷バナナ

手荷物❹ 更衣❺❸フィニッシャータオル

フィニッシュ後の流れ 

手荷物

手荷物

●男性ランナーは、フィニッシュ後
の更衣場所を選べます（大阪城
ホール、WWホール、TTホール、
更衣テントのいずれか）。

●フィニッシュ後の大阪城ホールの
トイレは男性も使用できます。
●フィニッシュ後のTTホールは男性
更衣のみとなるためトイレも男性
専用となります。

●太陽の広場のご家族・お友達との
合流場所（待合せゾーン）が拡大
します。

フィニッシュ後の大阪城公園は
フレキシブルに変化します

大阪マラソン2026では、スタートした
ランナーの予測位置情報をスマホで
確認できるサービス「応援navi」をご
利用いただけます。予測位置が地図上
で示されるのでランナーを探しやすく
沿道応援で便利な他、ご自宅でも臨場
感たっぷりに観戦・応援できます。

無料アプリの
ダウンロード
はこちら

応援におすすめ！

2月22日(日)午前0:00公開

•フィニッシャータオル・ドリンク・
  完走記念メダルの受取
•（希望者のみ）パン・
  ノンアルコールビールの受取
•手荷物受取・更衣
 （男子の更衣は大阪城ホール／
  WW・TTホール／更衣テントの
 お好きな場所をご利用ください）

フ
ィ
ニ
ッ
シ
ュ
後
の
流
れ 

ランナー移動動線

ランナーエリアへは、ランナー以外の
方は入場できません。

ランナー
エリア

トイレ 救護所 総合案内所

男子更衣手荷物預かり所00

女子更衣

 手荷物ヘルプデスク

フィニッシュフード（希望者にパンとノンアルコールビールをご用意）

給水 給食

救護所

トイレ

収容関門と閉鎖時刻00.0km関門
閉鎖00：00

720〈なにわ〉マラソン
マラソンコース

(車いすの部)コース
(ランの部)コース

収
容
関
門

バ
ス
降
車
場

ランナーエリアへは、ランナー
以外の方は入場できません。

ランナー
エリア

ランナー移動動線
トイレ 救護所

男子更衣
女子更衣

男子マラソンランナー（42.195km） 女子マラソンランナー（42.195km）
フィニッシュゲート通過後、フィニッシャータオル、ドリンク、完走記念メダルをお受け取りください。
（ご希望の方に）太陽の広場、     ・     付近のテントでパンとノンアルコールビールをご用意しています。

お預けと同じ場所 大阪城ホールアリーナ
大阪城ホール、WWホール、TTホール、屋外更衣テント
（大阪城公園駅前、　　・　　付近の計3か所に設置）のいずれか 大阪城ホールB1階

ランナーサービス①
ランナーサービス②

手荷物返却所
フィニッシュ後更衣場所
（～17:00）

720〈なにわ〉マラソン　ランの部 チャリティランナー

フィニッシュゲート通過後、フィニッシャータオル、
バナナ、ドリンクをお受け取りください。

フィニッシュゲート通過後、フィニッシャータオル、ドリンク、
完走記念メダルをお受け取りください。
（ご希望の方に）太陽の広場、 　・  　付近のテントで
パンとノンアルコールビールをご用意しています。
チャリティラウンジにて軽食ブッフェをご用意しています。
（11:30～16:30）
チャリティランナー用ケアステーションでストレッチ等の
施術を受けられます。

中之島フィニッシュ会場
大阪市中央公会堂 大阪市役所 大阪城ホールB1階チャリティランナー更衣室（～17：00）

チャリティランナー更衣室内 大阪城ホールのアリーナ

ランナーサービス①

ランナーサービス②

ランナーサービス③

ランナーサービス④

手荷物返却所
フィニッシュ後更衣場所

男子 女子 男子 女子

1

2 1

6 9
（ご希望の方に）大阪城ホールのケアステーションでストレッチ等の施術を受けられます。ランナーサービス③

6 9

6 9

※公開日時以降、正しい画面が表示されます。

キッチンカー
出店！
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